Nos dicimus, ut iam antea diximus, de secreta illa  
 uoluntate maiestatis non esse disputandum, & teme-

ritatem humanam, que perpetua peruersitate, relictis  
 necessarijs, illā semper impetit & tentat, esse am-  
 candam & retrahendam, ne occupet sese scrutandis  
 illis secretis maiestatis, que impossibile est attingere,  
 ut que habitat lucem inaccessibilem, teste Paulo. Occu-  
 petet, uero sese cum Deo incarnato seu (ut Paulus  
 loquitur) cum Ihesu crucifixo, in quo sunt omnes the-  
 sauri sapientiæ & scientiæ, sed absconditi, per hunc  
 enim abunde habet, quid scire & non scire debeat.  
 Deus igitur incarnatus hic loquitur, Volui & tu ne-  
 luisti, Deus, inquam, incarnatus in hoc missus est, ut  
 uelit, loquatur, faciat, patiat, offerat omnibus om-  
 nia, que sunt ad salutem necessaria, licet plurimos ofen-  
 dendat, qui secreta illa uoluntate maiestatis uel resistit  
 uel indurati, nō suscipiunt uolentem, loquentē, facien-  
 tem, offerentem, sicut Ioh. dicit, Lux in tenebris lucet,  
 et tenebre eam nō comprehendunt. Et iterum, In pro-  
 pria uenit, & sui non receperunt eum. Huius itidem  
 Dei incarnati est flere, deplorare, gemere super per-  
 ditione impiorum, cum uoluntas maiestatis ex pro-  
 posito aliquos relinquat & reprobet, ut pereant.  
 Nec nobis querendum, cur ita faciat, sed reuerentem  
 Deus, qui talia & possit & uelit. Nec puto aliquis  
 hic calumniabitur, quod illa uoluntas, de qua dicitur,  
 Quoties uolui, etiam ante incarnatum Deum, Iudæis  
 fuerit exhibita, ut qui Prophetas ante Christum occi-  
 disse, & sic uoluntati eius resistisse arguantur. No-  
 tum est

non est enim apud Christianos, omnia geri per Prophetas in nomine futuri Christi, qui promissus erat, ut incarnatus Deus fieret. Ut uoluntas Christi recte dicatur, quicquid ab initio mundi per uerbi ministros oblatum est hominibus.

Dicit uero hic Ratio, ut est nasuta & dicax, Pulchre hoc inuentum est effugium, ut quoties uirgumentorum urgemur, ad uoluntatem illam maiestatis metuendam recurramus, & disputatorem, ubi molestus fuerit, ad silentium adigamus, non aliter, quam astrologi suis epiciclis repertis, omnes quaestiones de motu totius caeli eludunt Respondemus, non esse nostrum inuentum, sed diuinis scripturis firmatum praecipuum, sic enim Paulus Ro. ii. dicit, Quid igitur queritur Deus? Quis uoluntati eius resistet? O homo, tu quis es, qui contendas cum Deo? An non habet potestatem singulis? & reliqua. Et ante eum Esaias. 58. Me etenim de die in diem quaerunt & uias meas scire uolunt, quasi gens, quae iustitiam fecerit, Rogant me iudicia iustitiae & appropinquare Deo uolunt. Puto istis uerbis satis monstrari, non licere hominibus scrutari uoluntatem maiestatis. Deinde causa haec est huiusmodi, ut in illa maxime petant peruersi homines uoluntatem illam metuendam, ideo maxime locus est, eos tum ad silentium & reuerentiam hortari, In alijs causis non ita facimus, ubi talia tractantur, quorum ratio reddi potest & reddi nobis mandata est.